
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600250

250

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2022

Chamada Pública nº 002/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS
QUILOMBOLA FIRMINO FERREIRA GOMES, POVOADO DE ALEGRE, ZONA RURAL, CEP:
47.440-000, ITAGUAÇU DA BAHIA/BA, CNPJ 07.791.004/0001-84. Objeto: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIARRURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃOESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2022. Valor Global: R$
261.500,00 (duzentos e sessenta e um mil e quinhentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna público que no dia 18/05/2022, às
8hrs na Prefeitura Municipal de Itanhém, situada na Praça Castro Alves, 01 - Itanhém-BA ,
serão recebidas propostas relativas à licitação na modalidade de PREGÃO PRES E N C I A L
PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2022, tendo como objeto a AQUISIÇÃO PARCELADA DE
CESTAS BÁSICAS PARA SEREM DOADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis na Prefeitura Municipal de Itanhém, localizada na Praça Castro Alves,
01, Centro, Itanhém/BA. Informações adicionais pelo telefone (73) 3295-2062691.

Itanhém, 5 de maio de 2022.
FELIPE BARBOSA SANTOS
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna público que no dia 18/05/2022, às
13hrs30m na Prefeitura Municipal de Itanhém, situada na Praça Castro Alves, 01 - Itanhém-
BA, serão recebidas propostas relativas à licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2022, tendo como objeto a AQUISIÇÃO PARCELADA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA GERAL E HOSPITALAR, DESTINADA AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR LOTE. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis na Prefeitura Municipal de Itanhém, localizada na Praça Castro Alves, 01,
Centro, Itanhém/BA. Informações adicionais pelo telefone (73) 3295-2062.

Itanhém, 5 de maio de 2022.
FELIPE BARBOSA SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Processo Administrativo nº 053/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2022. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar aos alunos e professores da rede municipal de
ensino em viagens intermunicipais e interestaduais, para os alunos matriculados na rede
municipal e estadual de ensino. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia
18/05/2022 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com

SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

PROCESSO Administrativo nº 082/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2022. Objeto: Registro de preço com vistas a
futura e eventual aquisição de Paralelepípedo de pedra Granilítico ou basálticos com o intuito
de atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de
Itaparica/Ba.. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 18/05/2022 às 14h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do
site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com

MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. O EDITAL ENCONTRA-SE À
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, WWW.LICITACOES-E.COM.BR . REGIDA
PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS
ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM
SESSÃO PÚBLICA ON-LINE POR MEIO DE INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-
E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU
TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO "LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA
DO BANCO DO BRASIL. Licitação Banco do Brasil nº 936601 Acolhimento das propostas:
09/05/2022 às 12:00 horas. Abertura das propostas: 18/05/2022 às 08:00 horas Início da
sessão de disputa de preços: 18/05/2022 às 08:15 horas Informações pelo e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO. O EDITAL
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, WWW.LICITACOES-
E.COM.BR . REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO
10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO
SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ONLINE POR MEIO DE INTERNET, ATRAVÉS DO SITE
WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS
GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO "LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA
ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. Licitação Banco do Brasil nº 936577 Acolhimento das
propostas: 09/05/2022 às 12:00 horas. Abertura das propostas: 18/05/2022 às 08:00
horas Início da sessão de disputa de preços: 18/05/2022 às 09:15 horas Informações pelo
e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de
Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o
edital.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇ O,
WWW.LICITACOES-E.COM.BR . REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE

2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A
MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ONLINE POR MEIO DE
INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO
"LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. Licitação
Banco do Brasil nº 936610 Acolhimento das propostas: 09/05/2022 às 12:00 horas.
Abertura das propostas: 18/05/2022 às 08:00 horas Início da sessão de disputa de preços:
18/05/2022 às 14:15 horas Informações pelo e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou
na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338,
Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2022 - Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DO
COMPONENTE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (SAMU/UPA). O EDITAL ENCONTRA-SE À
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, WWW.LICITACOES-E.COM.BR . REGIDA
PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS
ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM
SESSÃO PÚBLICA ON-LINE POR MEIO DE INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-
E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU
TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO "LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA
DO BANCO DO BRASIL. Licitação Banco do Brasil nº 937083 Acolhimento das propostas:
09/05/2022 às 12:00 horas. Abertura das propostas: 18/05/2022 às 08:00 horas Início da
sessão de disputa de preços: 18/05/2022 às 15:15 horas Informações pelo e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

Itapetinga, 5 de maio de 2022
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 18/05/2022, às 15h:15, hora
Brasília. Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de Material de
Construção para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim. Local
da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 932976. Informações: (73)
3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em de maio de 2022
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos para fornecimento de transporte aos
discentes e docentes, Transporte Escolar, das Redes de Ensino Público do Município de
Itiruçu, Estado da Bahia; Tipo: Menor Preço Por Lote; Sessão: 18/05/2022 09:00h. Sitio
eletrônico: www. https://portal.licitanet.com.br; Edital:
https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; Informações: (73)3538-1200,
licitacao@itirucu.ba.gov.br.

ADRIANA BITENCOURT
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2022PE

ID BANCO DO BRASIL Nº: 935039/2022
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, através de seu Pregoeiro

Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico. Tipo menor preço por lote. DO OBJETO: Registro de preços destinado a
eventual e futura aquisição de medicamentos, conforme edital e anexos. DO REC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS: A partir do dia 06/05/2022. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: do dia
18/05/2022 às 08h00min. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: no dia 18/05/2022 a
partir das 08h30min. O Edital e seus anexos estarão à disposição no endereço eletrônico
www.licitacoese.com.br, http:// www.jacaraci.ba.gov.br e (77) 34662151. Em 05/05/2022.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
019/2022, objetivando Registro de Preços visando à Contratação de empresa especializada
para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP (Gás de Cozinha) e
vasilhame de botijão de gás, visando atender as necessidades das secretarias deste
Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 16/05/2022 às 08:00hs, abertura de
propostas serão no dia 17/05/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços
no dia 18/05/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina, 5 de maio de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição maquinas impressoras para
atender as demandas das diversas secretárias municipais. Edital disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 06.05.2022 às 09:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 20.05.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-
9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição de kit refeição e comidas
típicas para os Festejos juninos realizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo,
Esporte e Lazer de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-06T02:53:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




